

INDIAN ARMY RECRUITMENT RALLY - ARO, SECUNDERABAD
FROM 01 NOV TO 10 NOV 2017 AT DR BR AMBEDKAR
STADIUM, KARIMNAGAR (TELANGANA)

భారతీయ సైనిక నియామక ర్యాలీ - సహాయక నియామక అధికారి, సికింద్రాబాద్

01 నవంబర్ 2017 నుండి 10 నవంబర్ 2017 వరకు డా. బి. ఆర్. అంబేద్కర్ స్టేడియం వద్ద, కరీంనగర్, తెలంగాణ రాష్ట్రం.

1. Army Recruitment Rally under the aegis of Headquarters Recruiting Zone, Chennai will be conducted by Army Recruiting Office, Secunderabad from **01 to 10 Nov 2017** at **Dr BR Ambedkar Stadium, Karimnagar** to enroll eligible candidates into the Army from all thirty one districts of Telangana State i.e. Adilabad, Bhadradi Kothagudem, Hyderabad, Jagtial, Jangaon, Jayashankar Bhoopalpally, Jogulamba Gadwal, Kamareddy, Karimnagar, Khammam, Komaram Bheem Asifabad, Mahabubnagar, Medak, Mahabubabad, Mancherial, Medchal, Nagarkurnool, Nalgonda, Nirmal, Nizamabad, Peddapalli, Rajanna Sircilla, Ranga Reddy, Sangareddy, Siddipet, Suryapet, Vikarabad, Wanaparthy, Warangal (Rural), Warangal (Urban) and Yadadri Bhuvanagiri in Soldier Technical, Soldier Technical (Aviation & Ammunition Examiner), Soldier Nursing Assistant, Soldier General Duty, Soldier Clerk/ Store Keeper Technical, Soldier Tradesman all Categories. **Upgradation of website to include the new 31 Districts of Telangana is in progress. However, due to this upgradation, registration by fresh candidates should be done as per the erstwhile 10 Districts of Telangana/ Andhra Pradesh (Adilabad, Hyderabad, Karimnagar, Khammam, Mahabubnagar, Medak, Nalgonda, Nizamabad, Rangareddy and Warangal). Candidates should apply online as per erstwhile 10 Districts of Telangana/ Andhra Pradesh on the official website www.joinindianarmy.nic.in from 17 Sep 2017 to 16 Oct 2017.** Admit card will be issued online after **16 Oct 2017**. Candidates are requested to bring their admit card and application at the rally site. Date of reporting at rally site will be mentioned on the admit card. Print out of admit card can be taken after **16 Oct 2017** from www.joinindianarmy.nic.in.

చెన్నైలోని హెడ్ క్వార్టర్స్ రిక్రూటింగ్ జోన్ ఆధ్వర్యంలో సైన్య నియామక ర్యాలీ వారు నవంబర్ నెల 01వ తేదీ నుండి 10వ తేదీ వరకు కరీంనగర్లోని డా. బి. ఆర్. అంబేద్కర్ స్టేడియంలో తెలంగాణ రాష్ట్రంలోని అన్ని 31 జిల్లాల నుండి అనగా ఆదిలాబాద్, భద్రాద్రి కొత్తగూడెం, హైదరాబాద్, జగిత్యాల, జనగామ, జయశంకర్ మెహబూబ్ నగర్, మెదక్, మెహబూబాబాద్, మంచిర్యాల, మేడ్చల్, నాగర్ కర్నూలు, నల్లగొండ, నిర్మల్, నిజామాబాద్, పెద్దపల్లి, రాజన్న సిరిసిల్లా, రంగారెడ్డి, సంగారెడ్డి, సిద్దిపేట, సూర్యాపేట, వికారాబాద్, వనపర్తి, వరంగల్ (గ్రామీణ), వరంగల్ (పట్టణ) మరియు యాదాద్రి భువనగిరి జిల్లాలలో సోల్డర్ టెక్నికల్, సోల్డర్ టెక్నికల్ (ఏవియేషన్ మరియు అమ్మునిషన్ ఎగ్జామినర్), సోల్డర్ నర్సింగ్ అసిస్టెంట్, సోల్డర్ జనరల్ డ్యూటీ, సోల్డర్ గుమస్తా/స్టోర్ కీపర్ టెక్నికల్, సోల్డర్ ట్రేడ్స్ మన్ లోని అన్ని వర్గాలకు నియామకాలను నిర్వహించనున్నది. తెలంగాణలోని 31 క్రొత్త జిల్లాలతో కూడిన వెబ్ సైట్ అప్ గ్రేడ్ షన్ ప్రస్తుతం జరుగుతుంది. అయినప్పటికీ, ఈ అప్ గ్రేడ్ షన్ వలన, క్రొత్త అభ్యర్థుల నమోదు పూర్వపు తెలంగాణలోని 10 జిల్లాల (ఆదిలాబాద్, హైదరాబాద్, కరీంనగర్, ఖమ్మం, మెహబూబ్ నగర్, మెదక్, నల్లగొండ, నిజామాబాద్, రంగారెడ్డి మరియు వరంగల్) ఆధారంగా జరుగుతున్నది. 2017వ సంవత్సరం, సెప్టెంబర్ నెల 17వ తేదీ నుండి అక్టోబర్ నెల 16వ తేదీల మధ్య అభ్యర్థులు మునుపటి 10 జిల్లాల ఆధారంగా ఆన్ లైన్ ద్వారా అధికారిక వెబ్ సైట్ లో దరఖాస్తు చేసుకోవలెను. 2017వ సంవత్సరం అక్టోబర్ నెల 16వ తేదీ తరువాత ప్రవేశ కార్డు ఆన్ లైన్ ద్వారా జారీ చేయబడును. అభ్యర్థులు తమ ప్రవేశ కార్డు మరియు దరఖాస్తును ర్యాలీ నిర్వహించు స్థలము వద్దకు తేవలసిందిగా కోరడమైనది. 2017వ సంవత్సరం అక్టోబర్ నెల 16వ తేదీ నుండి ప్రవేశ కార్డు యొక్క ఫ్రెంట్ పార్టును www.joinindianarmy.nic.in నుండి తీసుకోవచ్చును.

2. **Recruitment Programme.** Date and time for reporting for Screening of documents, Physical Fitness Test and Physical Measurement Test will be mentioned on the admit card.

నియామక కార్యక్రమం. దస్తావేజుల పరిశీలన, దేహ దారుణ్య పరీక్ష మరియు భౌతిక కొలతల పరీక్షలు నిర్వహించు తేదీ మరియు సమయమును ప్రవేశ కార్డులో పేర్కొనబడును.

3. **Medical Exam of Candidates.** Primary medical examination will be carried out with effect from **02 Nov 2017** at Rally Site.

అభ్యర్థుల వైద్య పరీక్ష. 2017వ సంవత్సరం నవంబర్ నెల 02వ తేదీన ర్యాలీ స్థలం వద్ద ప్రాథమిక వైద్య పరీక్ష నిర్వహించబడును.

Notes:-

సూచనలు/గమనికలు :

(a) Candidates with 10+2 **Vocational Subjects** are not eligible for Soldier Technical & Soldier Clerk/ Store Keeper Technical categories. They can apply for Soldier Tradesman/ Soldier General Duty if meeting required percentage of marks in class 10th as per Para 4(d) and (e) of eligibility conditions.

(ఎ) 10+2 వృత్తి విద్యను అభ్యసించిన అభ్యర్థులు సోల్డర్ టెక్నికల్ మరియు సోల్డర్ గుమస్తా/స్టోర్ కీపర్ టెక్నికల్ వర్గాలకు దరఖాస్తు చేసుకొనుటకు అర్హత లేదు. అర్హత షరతులలోని పేరా 4(డి) మరియు (ఈ)లను అనుసరించి 10వ తరగతిలో నిర్ణీత శాతం మార్కులు పొందిన అభ్యర్థులు సోల్డర్ టెక్నికల్/సోల్డర్ జనరల్ డ్యూటీ కొరకు దరఖాస్తు చేసుకోవచ్చును.

(b) Candidates who are below 18 years of age will have to bring their parents' consent certificate. **Format of affidavit on Non Judicial stamp paper is attached to this notification.**

(బి) 18 సంవత్సరాల వయస్సు లోపు గల అభ్యర్థులు వారి తల్లిదండ్రుల ఆమోద ధృవీకరణ పత్రాన్ని తేవాలను. నాన్-జుడిషియల్ స్టాంపు పేపరుపై ప్రమాణపత్రం నమూనాను ఈ ప్రకటనకు జతపరచవలెను.

(c) Sportsmen who have represented India at International level and State at National level and even if they have not obtained 1st/2nd position are eligible for relaxation in physical standards and bonus marks in Common Entrance Examination (if passed subsequently) as per laid down policies on the subject.

(సి) అంతర్జాతీయ స్థాయిలో భారత దేశానికి ప్రాతినిధ్యం వహించిన మరియు జాతీయ స్థాయిలో రాష్ట్రానికి ప్రాతినిధ్యం వహించిన క్రీడాకారులు వారు 1వ/2వ స్థానాలు సాధించకపోయినప్పటికీ భౌతిక ప్రమాణాలలో వారికి మినహాయింపు ఉండును మరియు విషయమునకు సంబంధించిన విధానాలను అనుసరించి ఉమ్మడి పరీక్ష పరీక్షలో (తరువాత ఉత్తీర్ణులైన యెడల) వారికి బోనస్ మార్కులు ఇవ్వబడును.

(d) Sportsmen who have represented district at state level and university team or regional team at district level and have earned 1st/2nd position will be eligible for physical relaxation and bonus marks in Common Entrance Examination (if passed subsequently) as per laid down policies on the subject.

(డి) అంతర్జాతీయ స్థాయిలో భారత దేశానికి ప్రాతినిధ్యం వహించిన మరియు జాతీయ స్థాయిలో రాష్ట్రానికి ప్రాతినిధ్యం వహించిన క్రీడాకారులు వారు 1వ/2వ స్థానాలు సాధించకపోయినప్పటికీ భౌతిక ప్రమాణాలలో వారికి మినహాయింపు ఉండును మరియు విషయమునకు సంబంధించిన విధానాలను అనుసరించి ఉమ్మడి ప్రవేశ పరీక్షలో (తరువాత ఉత్తీర్ణులైన యెడల) వారికి బోనస్ మార్కులు ఇవ్వబడును.

(e) With effect from Jan 2014 for Clerk category, the entire question paper (all 50 questions) will be attempted on OMR Sheet and no separate subjective answer sheet will be used for English section.

(ఈ) 2014వ సంవత్సరం జనవరి నుండి గుమస్తా వర్గమునకు (50 ప్రశ్నలు గల) పూర్తి ప్రశ్నాపత్రం ఓ.యం.ఆర్ పీట్స్ పై సమాధానం వ్రాయవలెను మరియు ఆంగ్ల విభాగమునకు విడిగా ఎటువంటి సమాధాన పత్రము ఉపయోగించరాదు.

CANDIDATES WILL REPORT TO DR BR AMBEDKAR STADIUM, KARIMNAGAR (TELANGANA) AT 0130 HRS ON THE SCHEDULED DATE AS PER THE PROGRAMME GIVEN IN THEIR ADMIT CARD.

అభ్యర్థులకు జారీ చేయబడిన ప్రవేశ కార్డులో సూచించబడిన కార్యక్రమం ప్రకారం అభ్యర్థులు డా..బి. ఆర్. అంబేద్కర్ స్టేడియం, కరీంనగర్, తెలంగాణ వద్ద 0130 గంటలకు హాజరు కావలెను.

4. Eligibility Conditions.

అర్హత షరతులు:

S No క్రమ సంఖ్య	Categories వర్గాలు	Height (in cm) ఎత్తు (సెం.మీ)	Weight (in kg) బరువు (కే.జీలు)	Chest (in cm) ఛాతి (సెం.మీ)	Educational Qualification విద్యార్హత
(a)	Soldier Technical	165	50	77cms & 5 cms expansion	10+2/ Intermediate Examination pass in Science with Physics, Chemistry, Maths and English with 50% marks in aggregate and 40% marks in each subject.
(ఎ)	సోల్డీర్ టెక్నికల్	165	50	77 సెం.మీ గాలి పీల్చినప్పుడు 5 సెం.మీ పెరుగుదల	10+2/భౌతిక శాస్త్రం (ఫిజిక్స్), రసాయన శాస్త్రం (కెమిస్ట్రీ), గణితం (మాత్స్) మరియు ఆంగ్లంలో సంకలితం 50% మరియు ప్రతి పాఠ్యాంశములో 40%తో ఇంటర్మీడియేట్ పరీక్ష ఉత్తీర్ణులై ఉండాలి.
(b)	Soldier Technical (Aviation & Ammunition Examiner)	165	50	77 cms& 5 cms expansion	10+2/Intermediate Exam pass in Science with Physics, Chemistry, Maths and English with 50% marks in aggregate and 40% marks in each subject OR Three years Diploma in Engineering (Mechanical/ Electrical/Automobiles/Computer Science / Elcetronic & Instrumentation Engineering) from a recognized Polytechnic Institute/ITI (No education relaxation for this category is existing presently).

(బి)	సోల్డర్ వెక్సికల్ (ఏవియేషన్ ఆండ్ ఎమ్మ్యునిషన్ ఎగ్జామినర్)	165	50	77 సెం.మీ గాలి పీల్చినప్పుడు 5 సెం.మీ పెరుగుదల	<p>10+2/భౌతిక శాస్త్రం (ఫిజిక్స్), రసాయన శాస్త్రం (కెమిస్ట్రీ), గణితం (మాత్స్) మరియు ఆంగ్లంలో సంకలితం 50% మరియు ప్రతి పాఠ్యాంశములో 40%తో ఇంటర్మీడియేట్ పరీక్ష ఉత్తీర్ణులై ఉండాలి.</p> <p>లేక</p> <p>గుర్తింపు పొందిన పాలిటెక్నిక్ సంస్థ / ఐ.టి.ఐ నుండి మూడు సంవత్సరాల ఇంజనీరింగ్ డిప్లమా (మెకానికల్/ ఎలక్ట్రికల్/ ఆటోమొబైల్స్/ కంప్యూటర్ సైన్స్/ ఏలక్ట్రానిక్ మరియు ఇన్ఫ్రమెంటేషన్ ఇంజనీరింగ్)లో ఉత్తీర్ణులై ఉండాలి.</p> <p>(ప్రస్తుతం ఈ వర్గంలో ఎటువంటి విద్యా మినహాయింపు లేదు).</p>
(c)	Soldier Nursing Assistant	165	50	77cms & 5 cms expansion	<p>10+2/Intermediate pass in Science with Physics, Chemistry, Biology and English with 40% marks in compulsory subject and 50% marks in aggregate.</p> <p>Or</p> <p>B.Sc Degree (Botany/Zoology/Bio Science) and English (simple pass). Stipulation of marks laid down at 10+2 level will not be applicable for B.Sc. degree. However, the candidates should have studied all the four special subjects in class XIIth also.</p>
(సి)	సోల్డర్ నర్సింగ్ అసిస్టెంట్	165	50	77 సెం.మీ గాలి పీల్చినప్పుడు 5 సెం.మీ పెరుగుదల	<p>10+2/భౌతిక శాస్త్రం (ఫిజిక్స్), రసాయన శాస్త్రం (కెమిస్ట్రీ), వృక్ష శాస్త్రం (బయాలజీ) మరియు ఆంగ్లంలో తప్పనిసరి పాఠ్యాంశములో సంకలితం 50% మరియు ప్రతి పాఠ్యాంశములో 40%తో ఇంటర్మీడియేట్ పరీక్ష ఉత్తీర్ణులై ఉండాలి.</p> <p>లేక</p> <p>బి.యస్.సి డిగ్రీ (బోటని (వృక్ష శాస్త్రం)/జనాలజీ (జంతు శాస్త్రం)/ బయో సైన్స్) మరియు ఆంగ్లంలో (సాధారణ ఉత్తీర్ణత). 10+2 స్థాయిలో నిర్ణీత మార్కులు బి.యస్.సి డిగ్రీకు వర్తించవు. అయినప్పటికీ, 12వ తరగతిలో అభ్యర్థులు నాలుగు ప్రత్యేక పాఠ్యాంశములన్నిటినీ చదివి ఉండవలెను.</p>

(d)	Soldier General Duty	166	50	77cms & 5 cms expansion	10 th pass with min 33% in each subject/ C2 Grade or 4.75 Points in Grade System and 45% marks in aggregate except additional subject 10 +2 simple pass in all subject. Stipulated marks percentage will be waived off for 10 +2 and higher education qualification. 33% or above Marks or D1 Grade scored in Second language for 10th pass candidates.
(డి)	సోల్జర్ జనరల్ డ్యూటీ	166	50	77 సెం.మీ గాలి పీల్చినప్పుడు 5 సెం.మీ పెరుగుదల	10+2 అన్ని విషయాలలో సాధారణ ఉత్తీర్ణతను మినహాయించి ప్రతి పాఠ్యాంశములో 33%తో ఉత్తీర్ణత/ సి2 గ్రేడ్ లేక గ్రేడ్ పద్ధతిలో 4.75 పాయింట్లు మరియు సంకలితంగా 45% మార్కులతో 10వ తరగతి ఉత్తీర్ణత కలిగి ఉండాలి. 10+2 మరియు ఉన్నత విద్యార్హత కలిగిన అభ్యర్థులకు నిర్దీత మార్కుల శాతం నుండి మినహాయించబడును. 10వ తరగతి ఉత్తీర్ణతైన అభ్యర్థులకు 33% లేక అంతకు మించిన మార్కులు లేక రెండవ భాషలో డి-1 గ్రేడ్ సాంది ఉండాలి.
(e)	Soldier Tradesman	166	48	76 cms& 5 cms expansion	(i) 8th Class Pass. For House Keeper, Mess Keeper & Syce. (ii) 10th Class Pass. For Chef, Washerman, Dresser, Steward, Tailor, Artisan (Wood Work), Artisan (Metallurgy), Support Staff (ER), Artisan (Construction) and all other trades 10 th simple pass/ ITI qualification in respective trades. Only candidates who have undertaken class X Board Exam would be considered.
(ఈ)	సోల్జర్ ట్రేడ్స్మెన్	166	48	76 సెం.మీ గాలి పీల్చినప్పుడు 5 సెం.మీ పెరుగుదల	(i) 8వ తరగతి ఉత్తీర్ణత: హౌస్ కీపర్, మెస్ కీపర్ మరియు సైస్. (ii) 10వ తరగతి ఉత్తీర్ణత: వంట మనిషి, బట్టలు ఉతుకువాడు, డ్రెసెర్, స్టీడార్డ్, దర్జి, కళాకారుడు (చెక్క పని), కళాకారుడు (లోహ పని), మద్దతు సిబ్బంది (ఈ. ఆర్), కళాకారుడు (నిర్మాణం) మరియు ఇతర ప్రేక్షలో చేరు అభ్యర్థులు సాధారణ 10వ తరగతి ఉత్తీర్ణత/సంబంధిత ప్రేక్షలో ఐ.టి.ఐ అర్హత కలిగి ఉండాలి. 10వ తరగతి బోర్డ్ పరీక్ష ఉత్తీర్ణతైన అభ్యర్థులను మాత్రమే పరిగణలోకి తీసుకోబడును.

(f)	Soldier Clerk/ Store Keeper Technical	162	50	77cms & 5 cms expansion	(i) Should have secured 50% marks in each subject and 60% marks in aggregate in class XII. (ii) Should have studied English and Math/Accts/Book Keeping in Class XII or class X and should have secured minimum 50% marks in each of these subjects, whether studied in Class XII or X. (iii) Even if a candidate is Graduate or has a higher qualification, percentage marks scored in Class XII would be applicable towards his eligibility.
(యస్)	సోల్డర్ గుమస్తా/ స్టోర్ కీపర్ టెక్నికల్	162	50	77 సెం.మీ గాలి పీల్చినప్పుడు 5 సెం.మీ పెరుగుదల	(i) 12వ తరగతిలో ప్రతి పాఠ్యాంశములో 50% మార్కులు మరియు సంకలితం 60% మార్కులు కలిగి ఉండాలి. (ii) 12వ తరగతి లేక 10వ తరగతిలో అంగ్లం మరియు గణితం/అకౌంట్స్/బుక్ కీపింగ్ పాఠ్యాంశాలలో ప్రతి పాఠ్యాంశములో 50% మార్కులు కలిగి ఉండాలి. (iii) అభ్యర్థి గ్రాడ్యుయేట్ లేక ఉన్నత విద్యార్హత కలిగి ఉన్నప్పటికీ తన అర్హత నిర్ణయించుటకు 12వ తరగతిలో మార్కులను పరిగణలోకి తీసుకోబడును.

5. Candidates who have passed class 10th with GPA/ grade system will also carry their mark sheet showing marks in figure obtained from respective board. The marks sheet may be produced preferably during the rally and is a mandatory requirement for appearing in the CEE.

10వ తరగతి జి.పి.ఎ/గ్రేడ్ వద్దతిలో ఉత్తీర్ణత పొందిన అభ్యర్థి సంబంధిత బోర్డ్ యొక్క మార్కుల షీట్ను తప్పనిసరిగా తేవలయును. అట్టి మార్కుల షీట్ను ర్యాలీ సమయంలో చూపించవలసి ఉండును మరియు ఈ కామన్ ప్రవేశ పరీక్షలో పాల్గొనుటకు ఈ మార్కుల షీట్ తప్పనిసరి.

6. **Age Group.** Age of the candidate will be counted as on **01 Oct 2017**. Age criteria for recruitment rally will be as under:-

వయస్సు వర్గం. అభ్యర్థి వయస్సు 2017వ సంవత్సరం అక్టోబర్ 1నెల వ తేదీ నాటికి లెక్కించబడును. నియామక ర్యాలీ కొరకు వయస్సు ప్రక్రియ ఈ క్రింది విధంగా ఉన్నది:-

S No క్రమ సంఖ	Category వర్గం	Age Criteria వయస్సు ప్రక్రియ
(a)	Soldier Technical/ Soldier Technical (Aviation & Ammunition Examiner)	17 years 06 months to 23 years.
(ఎ)	సోల్డర్ టెక్నికల్ / సోల్డర్ టెక్నికల్ (ఏవియేషన్ అండ్ ఎమ్మునిషన్ ఎగ్జామినర్)	17 సంవత్సరాల 06 నెలల నుండి 23 సంవత్సరాల వరకు.
(b)	Soldier Nursing Assistant	17 years 06 months to 23 years.
(బి)	సోల్డర్ నర్సింగ్ అసిస్టెంట్	17 సంవత్సరాల 06 నెలల నుండి 23 సంవత్సరాల వరకు.
(c)	Soldier General Duty	17 years 06 months to 21 years.
(సి)	సోల్డర్ జనరల్ డ్యూటీ	17 సంవత్సరాల 06 నెలల నుండి 21 సంవత్సరాల వరకు.
(d)	Soldier Clerk/ Soldier Store Keeper Technical	17 years 06 months to 23 years.
(డి)	సోల్డర్ గుమస్తా/సోల్డర్ స్టోర్ కీపర్ టెక్నికల్	17 సంవత్సరాల 06 నెలల నుండి 23 సంవత్సరాల వరకు.
(e)	Soldier Tradesman	17 years 06 months to 23 years.
(ఈ)	సోల్డర్ ట్రేడ్స్మెన్	17 సంవత్సరాల 06 నెలల నుండి 23 సంవత్సరాల వరకు.

7. **Other Conditions.**

ఇతర షరతులు.

- (a) The candidates should be medically fit to join Indian Army at the time of Rally.
- (ఎ) ర్యాలీ సమయంలో భారత సైన్యంలో చేరు అభ్యర్థులు వైద్యపరంగా ఆరోగ్యంగా ఉండవలెను.
- (b) For candidates below the age of 21 years, Indian Army will enroll only unmarried candidates.
- (బి) భారత సైన్యంలో చేరు 21 సంవత్సరాల వయస్సు లోపు ఉన్న అభ్యర్థులు కేవలం అవివాహితులను మాత్రమే సమోదు చేయబడును.

(c) **Tattoo/ Engraving.** Permanent body tattoos are only permitted on inner face of forearm i.e from inside of elbow to the wrist and on the reverse side of palm/back (dorsal) side of hand. Permanent body tattoos on any other part of the body is not acceptable and candidate will be barred from further selection. Tribes with tattoo mark on the face or body as per their existing custom and traditions will be permitted on a case to case basis.

(సి) **పచ్చబొట్టు/ చెక్కుట / ఎన్‌గ్రేవింగ్.** శరీరంపై శాశ్వత పచ్చబొట్టు అరచేతి లోపలి భాగంలో మాత్రమే అనగా మోచేతి లోపలి భాగం నుండి మణికట్టు వరకు మరియు అరచేతి/ చేతి వెనుక వైపు మాత్రమే అనుమతించబడును. ఇతర భాగాలలో ఉన్న శాశ్వత శరీర పచ్చబొట్టు ఆమోదించబడదు మరియు అభ్యర్థి తదుపరి ఎంపిక నుండి నిషేధించబడును. గిరిజనుల విషయంలో ముఖంపై లేక శరీరంపై ఉన్న పచ్చబొట్టు ప్రస్తుతం వారి సంప్రదాయ ఆధారంగా అనుమతించబడును.

8. **Registration.** All candidates are required to register themselves online on the website www.joinindianarmy.nic.in and apply online wef 17 Sep 2017 to 16 Oct 2017. Kindly read instructions for registration and filling application forms on HQ Rtg Zone, Chennai web page of the join Indian army website.

నమోదు. అభ్యర్థులందరూ వారికి వారుగా ఆన్‌లైన్ వెబ్‌సైట్‌లో 2017వ సంవత్సరం సెప్టెంబరు నెల 17వ తేదీ నుండి అక్టోబర్ నెల 16వ తేదీ వరకు నమోదు చేసుకోవాలి. నమోదు చేసుకుంటున్న మరియు దరఖాస్తు ఫారంల కొరకు జాయిన్ ఇండియన్ ఆర్మీ వెబ్‌సైట్‌లో హెడ్ క్వార్టర్స్, రిక్రూటింగ్ జోన్, చెన్నైపై సూచనలను చదవండి.

9. **Selection Procedure.** The under mentioned tests are mandatory for all:-

ఎంపిక ప్రక్రియ. ఈ క్రింది పేర్కొనబడిన పరీక్షలు అభ్యర్థులందరికీ తప్పనిసరి:-

(a) **Physical Fitness Test (PFT):-**

- (i) 1.6 KM Run for all categories:-Gp-I (Less than 5 min 30 secs)
- Gp-II (5 min 31 secs to 5 min 45 secs)

1.6 కిలో మీటర్ల పరుగు అన్ని వర్గాల వారికి: జిపి-1 (5 నిమిషాల 30 సెకండ్ల లోపు)
-జిపి-2(5 నిమిషాల 31 సెకండ్ల నుండి 5 నిమిషాల 45 సెకండ్ల వరకు)

- (ii) 9 Feet Ditch Jump.

9 అడుగుల దిచ్ జంప్.

- (iii) Pull Ups - Minimum six

పుల్ అప్స్/ బస్కీలు - కనీసం ఆరు.

- (iv) Balancing Beam.

బ్యాలెన్సింగ్ బీమ్.

(b) **Physical Measurement Test (PMT).** As per eligibility requirement of category given at Paragraph 4 (Eligibility Conditions).

(బి) **భౌతిక కొలతల పరీక్ష (పి.యం.టి).** పేరా 4లో పేర్కొనబడిన వర్గాల వారి అర్హత అనుసరించి ఉండును (అర్హత షరతులు).

(c) **Medical.** The Medical Examination will be carried out on dates given by Medical Team. Candidates to check for date of Medical Examination at the rally site. Candidates referred to MH at rally site will report to concerned specialist at Military Hospital, Secunderabad along with three latest passport size photographs. Candidate will ensure that review medical is carried out on the dates given to them.

(సి) **వైద్య పరీక్ష.** వైద్య బృందం ఇచ్చిన తేదీలలో వైద్య పరీక్ష నిర్వహించబడును. అభ్యర్థులు వైద్య పరీక్ష తేదీ కొరకు ర్యాలీ సైట్లో చూడవలెను. వైద్య ఆరోగ్య పరీక్షల కొరకు ర్యాలీ సైట్ వద్ద సిఫారసు చేయబడిన అభ్యర్థులు సికింద్రాబాద్ మిలిటరీ ఆసుపత్రిలోని సంబంధిత స్పెషలిస్ట్ వద్ద ముడు తాజా పాస్ పోర్ట్ సైజ్ ఫోటోలతో సహా హాజరు కావలెను. అభ్యర్థులకు కేటాయించిన తేదీలలో వైద్య సమీక్ష నిర్వహించబడును.

(d) **Common Entrance Examination (CEE).** All the candidates who have been declared fit at rally site in the Medical Examination and those declared med fit from Military Hospital, Secunderabad will undergo a CEE conducted by Army Recruiting Office, Secunderabad. The location and date of CEE will be informed on the spot/will be intimated later.

(డి) **కామన్ ప్రవేశ పరీక్ష (సి.ఈ.ఈ).** ర్యాలీ స్థలం వద్ద వైద్య పరీక్షలో అర్హులుగా ధృవీకరించబడిన అభ్యర్థులందరూ మరియు సికింద్రాబాద్లోని మిలిటరీ ఆసుపత్రి చేత వైద్య పరంగా అర్హులైన అభ్యర్థులకు సికింద్రాబాద్లోని సైన్య నియామక అధికారి కామన్ ప్రవేశ పరీక్ష నిర్వహిస్తారు. కామన్ ప్రవేశ పరీక్ష యొక్క ప్రదేశం మరియు తేదీ అప్పటికప్పుడు తరువాత తెలియపరచబడును.

10. **Documents Required.** Candidates are advised to bring the documents in original on the day of rally as per programme. **Though a candidate is to apply online as per the erstwhile 10 Districts of Telangana/ Andhra Pradesh, the documents to be brought by the candidates must be as per the new 31 Districts of Telangana.** Therefore, documents issued by District Administration of the 31 Districts of Telangana will **only be accepted at the rally and further recruitment process.** Documents from erstwhile 10 Districts will render the candidate ineligible for recruitment. **Erstwhile 10 Districts of Telangana/ Andhra Pradesh to be used only for the purpose of applying online application on the website.** The documents should be laminated, arranged properly in a sequence and contained in a file cover along with one set of Photostat copy of each duly attested by a Gazetted Officer with his name and seal in English. Candidates are advised to check their certificate and Marks Sheet for mismatch of name, Date of Birth, Parent's name, School and other particulars in various certificates.

కావలసిన దస్తావేజులు/పత్రాలు. నిర్దేశించిన కార్యక్రమం ప్రకారం ర్యాలీ నిర్వహించు తేదీన అభ్యర్థులు వారి అసలైన/ఒరిజినల్ దస్తావేజులను తేవలయును. ఆన్లైన్లో అభ్యర్థులు దరఖాస్తులు తెలంగాణలోని మునుపటి 10 జిల్లాల ఆధారంగా దరఖాస్తు చేసుకొన్నప్పటికీ, అభ్యర్థులు తమ దస్తావేజులు తెలంగాణలోని 31 క్రొత్త జిల్లాల ఆధారంగా తేవలెను. కావున, తెలంగాణలోని 31 జిల్లాల అధికారులు జారీ చేయబడిన దస్తావేజులను మాత్రమే ర్యాలీలో మరియు తదుపరి నియామక ప్రక్రియలో ఆమోదించబడును. తెలంగాణలోని మునుపటి 10 జిల్లాలను కేవలం ఆన్లైన్ ద్వారా సమోదు ప్రక్రియ కొరకు మాత్రమే పరిగణించబడును. అభ్యర్థుల దస్తావేజులు ల్యామినేట్ చేసి, సరియైన వరుస క్రమంలో మాత్రమే అమర్చవలెను మరియు గజిటెడ్ అధికారి అభ్యర్థి యొక్క ఫోటోస్టాట్ కాపీపై స పేరున ఆంగ్లంలో ఉన్న మొహరుతో మాత్రమే సంతకము చేసి ఫైల్ కవర్లో భద్రపరచి ఉంచవలెను. అభ్యర్థులు వివిధ ధృవీకరణ పత్రాలు మరియు మార్కు షీట్లపై ము పేరు, పుట్టిన తేదీ, తల్లిదండ్రుల పేరు, పాఠశాల పేరు మరియు ఇతర వివరాలు సరిగా ఉన్నవో లేవో అనే సరి చూసుకోవలెను.

All documents/rubber stamps/seals should be in **ENGLISH**. Following documents must be brought by the candidates:-

కావలసిన అన్ని దస్తావేజులు/రబ్బర్ స్టాంపులు/ముహరులు ఆంగ్లంలోనే ఉండవలెను. అభ్యర్థులు ఈ క్రింది పేర్కొనబడిన పత్రాలను తేవలయును.

- (a) SSC Mark Sheet (Class X).
- (ఎ) యస్.యస్.సి మార్కుల షీట్ (పదవ తరగతి).
- (b) Intermediate Mark Sheet (XII) and Certificate, where applicable.
- (బి) ఇంటర్మీడియేట్ మార్కుల షీట్ (12వ తరగతి) మరియు సంబంధిత ధృవీకరణ పత్రం.
- (c) Degree Mark Sheet and Certificate, where applicable.
- (సి) డిగ్రీ మార్కుల షీట్ మరియు ధృవీకరణ పత్రం.

(d) **Nativity, Community, Caste & Date of Birth Certificate.**

Candidates to produce latest automated Nativity, Community and Date of Birth Certificate **issued by newly formed Districts Administration of Telangana** in English. Any cutting/ alteration will not be accepted (**Residence Certificate holders are not allowed to participate in the rally**).

(డి) **స్థానికత, కమ్యూనిటీ, కులం మరియు పుట్టిన తేదీ ధృవీకరణ పత్రాలు.**

అభ్యర్థులు వారి తాజా స్థానికత, కమ్యూనిటీ, కులం మరియు పుట్టిన తేదీ ధృవీకరణ పత్రాలను తెలంగాణ రాష్ట్రంలోని క్రొత్తగా రూపొందించబడిన జిల్లాల ప్రకారం ఆంగ్లంలో ఉండవలెను. ఎటువంటి కొట్టివేతలు, తీసివేతలు, మార్పులు ఆమోదించబడవు. (నివాస ధృవీకరణ పత్రం గల అభ్యర్థులు ఈ ర్యాలీలో పాల్గొనుటకు అర్హులు కారు).

(e) Study and Conduct Certificate from last education institute in English (Not more than six months old).

(ఈ) మునుపటి సంస్థలో చదివిన స్టడీ మరియు కాండక్ట్ ధృవీకరణ పత్రాలు (ఆరు నెలలకు మించని).

(f) Character Certificate from Village Sarpanch/ Administrative Officer in English. (Not more than six months old).

(యఫ్) గ్రామ సర్పంచ్/పరిపాలన అధికారి వద్ద నుండి క్యారెక్టర్ సర్టిఫికేట్ ఆంగ్లంలో. (ఆరు నెలలకు మించని).

(g) Transfer certificate in original in ENGLISH.

(జి) అసలైన/ ఒరిజినల్ బదిలీ ధృవీకరణ పత్రం ఆంగ్లంలో.

(h) NCC/Sports/ITI & Computer certificate (O++ level), if held.

(హెచ్) యస్.సి.సి/క్రీడలు/ఐ.టి.ఐ మరియు కంప్యూటర్ ధృవీకరణ పత్రం (ఓ++ లెవల్), ఉన్న యెడల.

(j) In case of Non Matric Candidates, Transfer Certificate signed by Headmaster/Principal of the school & countersigned by District Education Officer and Mark Sheet of last examination appeared, duly affixed with school seal and attested by Headmaster. Seal and language should be in English.

(జె) మెట్రిక్యులేషన్ కాని అభ్యర్థులకు, పాఠశాల హెడ్ మాస్టర్/ప్రిన్సిపాల్ చేత సంతకము చేయబడిన బదిలీ పత్రం జిల్లా విద్యాధికారి చేత మరల సంతకము చేయబడిన ధృవీకరణ పత్రం మరియు మునుపటి పరీక్ష హాజరైన మార్కుల షీట్, పాఠశాల మొహరు మరియు హెడ్ మాస్టర్ చేత ధృవీకరించబడినది. మొహరు మరియు భాష తప్పనిసరిగా ఆంగ్ల భాషలో ఉండవలెను.

(k) Twelve latest coloured 34mm x 45mm passport size photographs not taken earlier than six months with **Name and Date of Birth printed on bottom of photographs of the candidates.** The photograph should be without facial hair (Beard) and preferably with light coloured background and plain/light coloured shirt.

(కె) అభ్యర్థుల పేరు మరియు వుట్టిన తేదీ ముద్రించబడిన పన్నెండు 34 యంయం X 45 యంయం పాస్ పోర్ట్ సైజ్ ఫోటోలు ఆరు నెలల కంటే పాతవి కాకుండా ఉన్నవి. అట్టి ఫోటోలు గడ్డం లేకుండా మరియు లేత రంగు బ్యాక్ గ్రౌండ్ కలిగి సాదా/లేత రంగు షర్ట్ కలిగి ఉండవలెను.

(l) All candidates are requested to carry Aadhar card/ Aadhar Number for Aadhar Based Biometric Verification

(యల్) ఆధార్ ఆధారిత బయోమెట్రిక్ వెరిఫికేషన్ కొరకు అభ్యర్థులందరూ తమ ఆధార్ కార్డు/ ఆధార్ సంబంధం తప్పనిసరిగా కొరకవ్వలెను.

11. **Son of Serviceman/ Son of Ex-Serviceman/ Son of War Widow & Battle Casualty.**

సైన్యంలో పని చేయుచున్న వారి కుమారుడు/ మాజి సైనుకిని కుమారుడు/ యుద్ధ వితంతువు కుమారుడు మరియు యుద్ధంలో చనిపోయిన వారి కుమారుడు:

(a) There is a provision for instant enrolment for Son of Service person, ex-servicemen, Sons of War Widows and Battle Casualties. Eligible candidates to contact concerned Army Recruiting Office.

(ఎ) సైన్యంలో పని చేయుచున్న వారి కుమారుడు/ మాజి సైనుకిని కుమారుడు/ యుద్ధ వితంతువు కుమారుడు మరియు యుద్ధంలో చనిపోయిన వారి కుమారుడు అయిన యెడల వారికి వెంటనే సైన్యంలో చేరు సదుపాయం కలదు. వారు సంబంధిత సైన్య నియామక అధికారి వారి కార్యాలయం పద్ధ సంప్రదించవలెను.

(b) In case of son of serving soldier of JCO/OR or Officer/son of Ex Servicemen, relationship certificate duly signed by Chief Record Officer/Senior Record Officer of respective Record Office with date of birth, Joint Photographs of the candidate with his father will be produced.

(బి) సైన్యంలో పని చేయుచున్న జె.సి.ఓ./ఓ.ఆర్ లేక అధికారి కుమారుడు/ మాజి సైనుకుని కుమారుడు అయిన యెడల సంబంధిత ముఖ్య రికార్డు అధికారి/ సీనియర్ రికార్డు అధికారి చేత సంతకము చేయబడిన ధృవీకరించబడిన వుట్టిన తేదీ ధృవీకరణ పత్రం, అభ్యర్థి తన తండ్రితో కలిసిన ఉన్న ఫోటోగ్రాఫ్ దాఖలు చేయవలెను.

(c) In case of the recruitment of dependents of Servicemen/ Ex-servicemen, an affidavit duly authenticated by Notary/ Class-I Magistrate to be given by the parent of the candidate that only one son/ brother will be taking bonus marks to get enrolled in the Army. **Format of affidavit in non judicial stamp paper is attached with the notification.**

(సి) సైనికుల/మాజీ సైనికులపై ఆధారపడి ఉన్న నియామకం అయిన యెడల, నోటరీ/క్లాస్-1 మెజిస్ట్రేట్ చేత అధీకృతం చేయబడిన ప్రమాణ పత్రం అభ్యర్థి యొక్క తండ్రి కేవలం తన ఒక్క కుమారుడు/సోదరుడు మాత్రమే సైన్యంలో నమోదు చేయుటకు బోనస్ మార్కులను పొందుచున్నట్లుగా ధృవీకరణ సమర్పించవలెను. నాన్ జూడిషియల్ స్టాంప్ పేపరుపై ధృవీకరింపలసిన ప్రమాణ పత్రం యొక్క నమూనా ఈ ప్రకటన వెంట జతపరచడమైనది.

12. **Pay and Allowances and other Facilities.** After enrolment a soldier is entitled to get basic pay approx. Rs 30,000/- per month as per Seventh Pay Commission and allowances as admissible along with other facilities such as free ration/ ration money, clothing, medical for self and accommodation, Railway warrant for self and dependents, Group Housing Scheme, Army Group Insurance Scheme of Rs 25,00,000/-. The other privileges are fully paid Annual Leave up to a maximum of 60 days, Casual Leave upto a maximum of 30 days, Medical Leave as recommended by Medical authorities and Leave Encashment up to 30 days in a calendar year and maximum 300 days in service.

వేతనాలు, భత్యాలు మరియు ఇతర సదుపాయాలు. ఒక సైనికుడిగా నమోదు చేయబడిన తరువాత 7వ పే కమీషన్ అనుసరించి నెలకు రూ.30,000ల మూల వేతనం మరియు ఉచిత రీషన్/ రీషన్ డబ్బు, వస్త్రాలు, వైద్య మరియు వసతి, రైల్వే వారెంట్ తన కొరకు మరియు తనపై ఆధారపడిన వారికొరకు, గ్రూప్ హౌసింగ్ స్కీమ్, రూ.25,00,000ల ఆర్మీ గ్రూప్ ఇన్సూరెన్స్ పథకం వంటి ఇతర భత్యాలు పొందుటకు అర్హత పొందగలరు. ఇతర హక్కులు ఒక క్యాలెండర్ సంవత్సరంలో 60 రోజుల మొత్తం వేతనం చెల్లించు వార్షిక సెలవు, 30 రోజుల క్యాజువల్ సెలవు, వైద్య అధికారులు ధృవీకరించిన విధంగా వైద్య సెలవు మరియు 30 రోజుల సెలవు ఎన్క్యాష్మెంట్ మరియు 300 రోజుల కనీస సేవలు ఉండును.

13. **Pension.** Service pension is admissible to an individual on completion of mandatory minimum service and subject to rank.

పెన్షన్. సైన్యంలో పని చేయు వ్యక్తులకు తప్పనిసరి కనీస సేవ పూర్తి అయిన తరువాత వారి ర్యాంకును అనుసరించి ఉండును.

14. **Promotion.** A Sepoy can become an officer/ Junior Commissioned Officer subject to certain laid down service conditions.

పదోన్నతి. కొన్ని షరతులకు లోబడి ఒక సిపాయి ఒక అధికారి/ జూనియర్ కమీషన్డ్ అధికారి కావచ్చును.

15. **Advisory.**

అలహా.

(a) Candidates to be self-contained for food and water on the day of documentation, the day of screening and the days of medical examination. No candidate will be allowed to go out of the rally ground during the documentation/screening/medical tests.

(ఎ) దస్తావేజులు స్వీకరించు సమయంలో, స్క్రీనింగ్ మరియు వైద్య పరీక్ష నిర్వహించు సమయంలో అభ్యర్థులు తమ ఆహారం మరియు నీరు స్వయంగా తేవలయును. డాక్యుమెంటేషన్/స్క్రీనింగ్/వైద్య పరీక్షలు నిర్వహించు సమయంలో అభ్యర్థులెవ్వరూ ర్యాలీ గ్రౌండును వదిలి బయటకు వెళ్ళరాదు.

(b) Candidates are advised to report to the rally site strictly as per programme given to avoid overcrowding and unnecessary waiting at rally site.

(బి) ర్యాలీ స్థలము వద్ద అసవసరంగా వేచి ఉండుట మరియు గుంపును నివారించుటకు అభ్యర్థులకు ఇవ్వబడిన సలహా ప్రకారం వారు కార్యక్రమానికి హాజరు కావలెను.

(c) Candidates are advised to take care of their documents/belongings against theft during rally.

(సి) ర్యాలీ సమయంలో దొంగతనం నుండి కాపాడుకొనుటకు అభ్యర్థులు వారి దస్తావేజులు మరియు వస్తువుల పట్ల జాగ్రత్త వహించవలెను.

(d) Mobiles, tabs and calculators are not permitted at the rally site.

(డి) ర్యాలీ స్థలం వద్దకు మొబైల్ ఫోన్లు, ట్యాబ్‌లు మరియు క్యాలక్యులేటర్స్ అనుమతించబడవు.

(e) Candidate should preferably view the film on 'Recruitment Procedure at a Rally Site' on You Tube (Join Indian Army, be a winner of life in Telugu) prior to reporting for rally.

(ఈ) ఈ ర్యాలీకు హాజరగుటకు ముందుగా అభ్యర్థులు యుట్యూబ్‌లో ర్యాలీ స్థలం వద్ద నియామక ప్రక్రియ అను చలన చిత్రాన్ని వీక్షించవలెను మరియు (తెలుగు భాషలో భారతీయ సైన్యంలో చేరండి మరియు జీవితాన్ని గెలపండి).

16. Cautions for all Candidates.

అభ్యర్థులందరికీ జాగ్రత్తలు.

(a) Candidates are to be aware that on enrolment into the Indian Army, there will be certain implications and restrictions on the Fundamental Rights guaranteed to him by the Constitution of India as per provisions of the Army Act (1950) and Army Rule (1954). The candidate will also have to furnish and undertaking to the effect during enrolment.

(ఎ) సైన్యం చట్టం (1950) మరియు సైన్యం నియమం (1954)లోని నిబంధనలను అసవరించి భారత రాజ్యాంగం తనకు హామీ ఇచ్చిన ప్రాథమిక హక్కులపై కొన్ని నిషేధాలు మరియు చిక్కులు కలవు అని, భారత సైన్యంలో చేరు అభ్యర్థులు తెలుసుకోవలసి ఉంది. అభ్యర్థులు సమయానికి వారు పూనిక ఇవ్వవలసి ఉన్నది.

(b) Army will not be responsible for any injury or death caused to candidate during recruitment rally. The candidate will participate at his own risk.

(బి) నియామక ర్యాలీ నిర్వహించు సమయంలో అభ్యర్థులకు ఏదైనా గాయం లేక మరణం సంభవించిన యెడల సైన్య విభాగానికి ఎటువంటి బాధ్యత లేదు. అభ్యర్థులు వారు తమ సొంత పూచీపై ఈ ర్యాలీలో పాల్గొనవలసి ఉంది.

(c) Recruitment is a free service and candidates are cautioned against falling victim to unscrupulous elements/middlemen/agents/touts. Paying money to agents/touts is a crime. Candidates are advised not to waste time and money on such activity. No one can help except our hard work and merit.

(సి) నియామకం ఉచిత సేవ మరియు యోగ్యత లేని అంశాలు/మధ్యవర్తులు/ఏజంట్లు/దళారుల భారి నుండి జాగ్రత్తగా ఉండవలసిందిగా కోరడమైనది. ఏజంట్లు లేక దళారులకు డబ్బు చెల్లించుట నేరము. అట్టి పనులలో అభ్యర్థులు తమ సమయం మరియు డబ్బు వృధా చేయరాదు. మీ యొక్క శ్రమ మరియు ప్రతిభ మినహాయించు ఎవ్వరూ ఎటువంటి సహాయం చేయలేరు.

(d) Biometric identification & hand writing analysis will be done at each stage. Imposters will be caught & handed over to Police.

(డి) ప్రతి దశలోనూ బయోమెట్రిక్ గుర్తింపు మరియు చేతి వ్రాత అధ్యయనం నిర్వహించబడును. మోసగాళ్ళను పట్టుకుని పోలీస్ వారికి అప్పగించబడును.

(e) Use of any unfair means will make the candidate liable to disqualification at any stages of recruitment whenever found. He will be handed over to Police thereafter.

(ఈ) నియామకంలోని ఏ దశలోనైనా ఏదైనా అన్యాయానికి పాల్పడిన యెడల అభ్యర్థులు అర్హత కోల్పోదురు. ఆ తరువాత అట్టి అభ్యర్థిని పోలీసు వారికి అప్పగించబడును.

(f) Production of fake certificate and making of false declaration will lead to cancellation of candidature and criminal prosecution under the law.

(యఫ్) తప్పుడు ధృవీకరణ పత్రం సమర్పించుట మరియు తప్పుడు ధృవీకరణ చేయుట వలన అభ్యర్థి యొక్క అభ్యర్థిత్వం రద్దు చేసి చట్ట ప్రకారం నేర విచారణ చేపట్టబడును.

(g) The candidates are liable to be screened for use of Physical performance enhancing drugs during recruitment rally. Candidates are liable to be disqualified for use of physical performance enhancing drugs during recruitment rally. Army will not be responsible for any mishap during the run/other physical test due to consumption of drugs.

(జి) నియామక ర్యాలీ సమయంలో భౌతిక సామర్థ్యం మరియు డ్రగ్స్ వాడకంపై పరీక్ష నిర్వహించబడును. నియామక ర్యాలీలో పాల్గొను సమయంలో భౌతిక సామర్థ్యాన్ని పెంపొందించు డ్రగ్స్ ఉపయోగించినట్లు రుజువు అయిన యెడల వారి అర్హత లేని అభ్యర్థులుగా ప్రకటించబడును. పరుగు పందెం/ ఇతర భౌతిక పరీక్షలు నిర్వహించు సమయంలో డ్రగ్స్ వాడకం వలన కలుగు సష్టమునకు ఆర్మీ బాధ్యత వహించదు.

(h) Military service is a volunteer service.

(హెచ్) మిలిటరీ సేవ స్వచ్ఛంద సేవ.

(j) Text given in English language will be treated as correct in case of mismatch of interpretation in Telugu.

(జి) ఈ సూచనల తెలుగు అనువాదంలో ఏదైనా మార్పులు లేక తప్పిదాలు ఉన్న యెడల ఆంగ్ల భాషలో ఇవ్వబడిన సూచనలను సరియైనవిగా పరిగణించబడతాయి.

17. In case of further query see website at www.joinindianarmy.nic.in or contact Army Recruiting Office, Secunderabad (Telangana) at **Tele No-040-27740059**.

తదుపరి సమాచారం కొరకు మా వెబ్‌సైట్ www.joinindianarmy.nic.inను సందర్శించండి లేక సైనిక నియామక కార్యాలయం, సికింద్రాబాద్, తెలంగాణ వద్ద టెలిఫోన్ నెం.040-27740059కు డయల్ చేయండి.

Disclaimer: Information given above is liable to change without notice. Candidates are advised to keep themselves updated with details viz. Eligibility Conditions, Venue etc.

షరతులతో కూడిన సమాచారం. పై తెలిపిన సమాచారం ఎటువంటి నోటీసు లేకుండా మార్పులు చేయబడును. అభ్యర్థులు అర్హత షరతులు, వేదిక మొదలగు వివరాల కొరకు సమాచారం ఎప్పటికప్పుడు అప్ డేట్ చేసుకోండి.

Beware of Touts: - Recruitment process is fully automated. No one can help you in passing Physical, Medical or Written Examination. Only your hard work will ensure your selection.

దళారులున్నారు జాగ్రత్త. నియామకపు ప్రక్రియ పూర్తిగా స్వయంచాలకమైన ప్రక్రియ. భౌతిక, వైద్య మరియు వ్రాత పరీక్షలలో మీకు ఎవ్వరూ సహాయపడలేరు. మీ శ్రమ మరియు ప్రతిభ మాత్రమే మీ ఎంపికకు ఉపయోగపడును.

NON JUDICIAL STAMP PAPER
(FORMAT FOR AFFIDAVIT)

1. I, Name _____ Son of _____

while applying for enrolment in Army solemnly affirm & state the following in my respect

Passport
size photo
3.5x4.5 cm

(a) I belong to the following Caste/Religion :-

Caste _____ Sub Caste _____ Religion _____

(b) My Residential Address is as under :-

(i) **Permanent Address (Address as per Nativity/ Permanent Resident Certificate).**

Father's Name _____ House No _____

Vill/Mohalla _____ Tehsil _____

Dist _____ State _____

PIN _____

(ii) **Postal Address.**

Father's Name _____ House No _____

Vill/Mohalla _____ Tehsil _____

Dist _____ State _____

PIN _____

(c) I am married/ Unmarried.

(d) I hereby certify that I am not involved in any civil/ criminal case.

OR

Following court cases/ FIR are pending against me :-

(i) _____

(ii) _____

(e) **Consent Cert.** I am below 18 yrs and my parents give their consent for attending the Army Rect Rally (if applicable).

Sig of Father _____.

2. I give an undertaking that all documents submitted by me are correct. All docu issued by govt org/ offices have been signed by authorized designated and govt officials. If any docu at any stage is found fake, I am aware that I will be dismissed from service and FIR will be lodged against me.

Signature of Notary

Signature of Candidate

NON JUDICIAL STAMP PAPER
(FORMAT FOR AFFIDAVIT)

JOINT PHOTOGRAPHS OF
CANDIDATE WITH FATHER/ MOTHER/
BROTHER SELF ATTESTED BY
FATHER/ MOTHER/ BROTHER (AS
THE CASE MAY BE)

1. I, No _____ Rank _____ Name _____ of (Unit) _____ hereby declare that (candidate Name) _____ whose a photograph is affixed above is my son / real brother.

2. Particulars of the candidate is as under :-

(a) Name of the candidate : _____

(b) Relationship with applicant : _____

(c) Father's Name : _____

(d) Mother's Name : _____

(e) Address : _____

(f) Date of Birth _____ as per birth certificate No _____ issued by _____ (Issuing Authority) and as recorded in the Matriculation Certificate No _____ issued by _____ Education Board.

3. Details of other ward (Sons) are as under:-

S No	Name	Occupation			Remarks
		Student (Class)	Employed		
			Civilian	Military	

4. It is certified that my son, _____ should be granted the laid down bonus marks as this facility has not been utilized by me for any other son before, in any rect rally held anywhere in the country.

5. I undertaken that I am liable to be punished under Army Act if the declaration made by me at Para 1 to 4 above is found to be incorrect / false at any stage.

Date : 2017

(Signature of serving Soldier/Ex-serviceman)
Army No, Rank, Name & Unit)